
 

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     04024552 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24.08.2009 г.  № 694 
 

Об утверждении Положения об организации  
учѐта детей, подлежащих обучению в обра- 

зовательных учреждениях, реализующих 
программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образо- 
вания, на территории Еланского муниципаль- 

ного района 
 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», 

Федеральным Законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и в 
целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, 

осуществления ежегодного персонального учѐта детей, подлежащих 
обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района 

Волгоградской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить прилагаемое Положение «Об организации учѐта детей, 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего (полного) общего образования на территории Еланского 

муниципального района» (далее – Положение) (Приложение № 1). 
 
 2. В целях организации достоверного и полного учѐта детей, 

обеспечения их прав на получение общего образования за муниципальными 
общеобразовательными учреждениями городского поселения Елань 

закрепить микрорайоны за общеобразовательными учреждениями Еланского 
муниципального района (кроме общеобразовательных учреждений р.п.Елань) 

закрепить населенные пункты, относящиеся к сельскому поселению, на 
территории которого оно располагается. (Приложение № 2). 

 





 
                                                                                Утверждено 

 постановлением Главы Еланского 
                                                                           муниципального района 

                                                                            Волгоградской области 
                                                                            от 24.08.2009 г. № 694 

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 
об организации учета детей, подлежащих обучению в образовательных 

учреждениях , реализующих программы начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, на территории 

Еланского муниципального района. 
 

 

1. Общие положения. 
 

 1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 

3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и в целях осуществления ежегодного персонального 
учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования (далее – Учет детей), а также определяет 

порядок действия органов, учреждений, участвующих в проведении Учета 
детей. 

 1.2 Настоящее Положение определяет порядок Учета детей на территории 
Еланского муниципального района Волгоградской области. 
 1.3 Обязательному ежегодному персональному Учету подлежат все дети в 

возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающие (постоянно или 
временно) или пребывающие на территории Еланского муниципального 

района независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства 
(пребывания) в целях обеспечения их конституционного права на получение 

обязательного общего образования. 
 1.4 Выявление и Учет детей, не получающих общего образования, 

осуществляется в рамках взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

совместно с заинтересованными лицами и организациями в соответствии с 
действующим законодательством. 

 1.5 Информация по Учету детей, собираемая в соответствии с настоящим 
Положением, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в 

порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность, в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации. 



  
2. Организация работы по Учету детей. 

 
2.1. Организацию работы по Учету детей осуществляет Районный отдел 

образования Администрации Еланского муниципального района (далее – 
РОО). 
2.2. Учет детей осуществляется путем формирования Единой 

информационной базы данных о детях, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – 
Единая база данных), которая формируется, функционирует и хранится в 

РОО. 
2.3.  В учете детей участвуют: 

- муниципальные общеобразовательные учреждения Еланского 
муниципального района, реализующие программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования (далее – ОУ); 
- учреждения и организации подведомственные МУЗ «Еланская ЦРБ», ТУ 

социальной защиты населения по Еланскому району (по согласованию); 
- органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних (в пределах своей компетентности, по 

согласованию). 
2.4 Источниками формирования Единой базы данных служат: 

- 2.4.1 Данные ОУ о детях: 
- обучающихся в данном ОУ, вне зависимости от места их проживания; 

- не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение Закона: 
не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам учебные занятия. 
2.4.2 Данные участковых педиатров учреждений здравоохранения о детском 

населении, в том числе о детях, не зарегистрированных по месту жительства, 
но фактически проживающих на территории Еланского муниципального 

района. 
2.4.3 Данные о детях, находящихся в специализированных учреждениях для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации. 
2.4.4 Сведения о детях, полученные в результате отработки участковыми 
уполномоченными  ОВД по Еланскому району жилого сектора района, в том 

числе о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 
проживающих на соответствующей территории (по согласованию). 

2.5 Данные о детях, получаемые в соответствии с пунктом 2.4 настоящего 
Положения, оформляются списками, содержащими персональные данные о 

детях, сформированные в алфавитном порядке по годам рождения. 
      Указанные сведения представляются руководителями учреждений 

(организаций), перечисленных в пункте 2.3 настоящего положения, в РОО в 
электронном виде и на бумажном носителе, заверенные подписью 

руководителя (организации) и печатью учреждения. 
 

3. Организация Учета детей в ОУ. 



 
3.1 ОУ ежегодно на начало учебного года осуществляют  учет детей в 

возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающих на территории 
микрорайона, закрепленного за  ОУ (Приложение № 8) и подлежащих 

обучению. 
В случае выявления семей, препятствующих получению своими детьми 
образования и (или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности по 

воспитанию и обучению своих детей, ОУ: 
- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями 

(законными представителями) для организации обучения 
несовершеннолетних; 

- информирует РОО о выявленных детях  (Приложение № 7) и принятых 
мерах по организации обучения для указанных детей (с какого числа, какой 

класс, форма обучения); 
- информирует комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 

для принятия мер воздействия в соответствии с действующим 
законодательством. 

3.2 ОУ ежегодно организуют и осуществляет текущий учет обучающихся 
своего учреждения, вне зависимости от места их проживания.  Общие 
сведения о контингенте обучающихся оформляются ОУ в соответствии с 

требованиями пункта 2.5 настоящего Положения и представляются в РОО по 
установленной форме (Приложение № 1) ежегодно: 

- по состоянию на 1 января (фактически обучающихся в ОУ); 
- по состоянию на 1 июня (по итогам учебного года); 

- по состоянию на 5 сентября (с целью проведения сверки списочного состава 
обучающихся в данном учреждении и данных обучающихся, фактически 

приступивших к обучению в данном учебном году после летних каникул).  
3.3 ОУ отдельно ведут учет обучающихся, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 
учреждении, ведут индивидуальную профилактическую работу с 

обучающимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии и 
социальной адаптации. 

Сведения об указанной категории обучающихся, оформленные в 
соответствии с требованиями пункта 2.5 настоящего Положения, 
представляются ОУ в РОО ежемесячно до 3 числа следующего месяца по 

установленной форме (Приложение № 2). 
3.4 Сведения о детях, принимаемых в образовательное учреждение или 

выбывающих из него в течение учебного года, представляются 
образовательными учреждениями в Управление в трехдневный срок по 

окончании каждой четверти и по состоянию на 5 сентября вместе со 
сведениями за летний период по установленной форме (Приложение № 3). 

 
4. Деятельность учреждений и организаций, подведомственных МУЗ 

«Еланская ЦРБ», ТУ социальной защиты населения по Еланскому 
району. 

 



 4.1 Должностные лица учреждений и организаций, подведомственных 
МУЗ «Еланская ЦРБ», ТУ социальной защиты населения по Еланскому 

району (по согласованию), располагающие информацией о детях в 
соответствии с пунктами 2.4.3-2.4.5 настоящего Положения, представляют в 

РОО сведения о проживающих, содержащихся, находящихся, а также вновь 
прибывающих и (или) выбывающих детях ежегодно три раза в год (на 1 
января, 1 июня, 5 сентября) по установленной форме (Приложение № 4) 

 4.2 Сведения о детях. Направляемые в РОО в соответствии с пунктом 4.1 
настоящего Положения, используются для формирования и корректировки 

Единой базы данных. 
 

 
5. Компетенция учреждений и организаций по обеспечению Учета детей. 

 
 5.1 Районный отдел образования Администрации Еланского 

муниципального района: 

 5.1.1 Организует работу по Учету детей, принимает от учреждений и 

организаций, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, сведения о 
детях, составленные в соответствии с требованиями пункта 2.5 настоящего 
Положения и формирует Единую базу данных. 

 5.1.2 Принимает меры к устройству детей, не получающих общего 
образования, на обучение в подведомственные образовательные учреждения. 

 5.1.3 Контролирует устройство на обучение выявленных необучающихся 
детей и вносит соответствующие изменения в Единую базу данных. 

 5.1.4 Осуществляет контроль деятельности ОУ по организации обучения 
детей и принятию мер по сохранению контингента обучающихся. 

 5.1.5 Контролирует деятельность подведомственных ОУ по ведению 
документации по Учету и движению воспитанников и обучающихся; полноту 

и достоверность данных, содержащихся в книге движения воспитанников и 
алфавитной книге обучающихся. 

 5.1.6 Осуществляет хранение списков детей, внесенных в Единую базу 
данных, до получения ими общего образования. 

 5.1.7 Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих 
персональные данные о детях, внесенных в Единую базу данных, в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 
 5.2  Образовательные учреждения: 

 5.2.1 Организуют работу по Учету детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 
18 лет, подлежащих обязательному обучению, и представляют в Управление 

информацию в соответствии с разделом 3 настоящего Положения. 
 5.2.2. Осуществляют систематический контроль за посещением занятий 

обучающимися, ведут индивидуальную профилактическую работу с 
обучающимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии и 

социальной адаптации. 
 5.2.3 Информируют комиссию по делам несовершеннолетних и защите их 

прав о детях, прекративших обучение. 



 5.2.4  Обеспечивают хранение списков детей, подлежащих обучению, и 
иной документации по Учету и движению обучающихся до получения ими 

общего образования. 
     5.2.5. Принимают на обучение детей, не получающих общего образования, 

выявленных в ходе работы по Учету детей. 
    5.2.6 Несут ответственность за предоставление начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования 

несовершеннолетним, проживающим на территории закрепленного за ними 
микрорайона. 

 5.2.7 Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих 
персональные данные о детях, внесенных в Единую базу данных, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

 5.3 Учреждения и организации, подведомственные МУЗ «Еланская ЦРБ», 
ТУ социальной защиты населения по Еланскому району (по согласованию) (в 

рамках своей компетенции): 
 5.3.1  Организуют работу по Учету детей в соответствии с разделом 4 

настоящего Положения. 
 5.3.2 Своевременно направляют сведения о выявленных детях в РОО, 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 5.3.3. Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих 
персональные данные о детях, внесенных в Единую базу данных, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

 
6. Взаимодействие с органами и учреждениями системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по выявлению и Учету детей. 

 
6.1 Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в рамках своей компетенции: 
- по мере поступления сведений направляют в РОО информацию о детях, 

подлежащих обязательному обучению в ОУ, реализующих программы 
начального, общего, среднего (полного) общего образования, но не 
получающих общего образования, по установленной форме (Приложение 

№ 7); 
- оказывают содействие муниципальным общеобразовательным 

учреждениям в проведении профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение бродяжничества и правонарушений 

несовершеннолетних, оставления ими общеобразовательного учреждения 
до получения среднего (полного) образования. 

6.2 Информация, полученная РОО в соответствии с пунктом 7.1 
используется для формирования и корректировки Единой базы данных в 

соответствии с настоящим Положением. 
 

 



  
Приложение № 1 

к Положению об организации учета детей, 

подлежащих обучению в образовательных 
учреждениях, реализующих программы 

начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, на 

территории Еланского муниципального 

района. 
от 24.08.2009 г. № 694         

 

СПИСОК  

обучающихся муниципального образовательного учреждения 

_____________________________________________________________________________ 
(указать наименование образовательного учреждения, направляющего сведения) 

 
 

№ 
п/п 

Контингент 
ОУ 

(фамилия, 

имя, 
отчество 
ребенка) 

класс Дата 
рождения 

Дата 
прибытия 

Адрес места жительства  Особые 
отметки (не 
приступил к 

занятиям 
(причина) 

иное 

Регистрация по месту 
жительства/пребывания: 
постоянно, временно, на 

какой срок 

Адрес 
фактического 
проживания 

        

 
Руководитель образовательного учреждения __________________   
__________________________ 
                                                                                                             (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 
М.П. 
_____________________________________________________________________________ 

 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Приложение № 2 
к Положению об организации учета детей, 
подлежащих обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих программы 
начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, на 
территории Еланского муниципального 

района. 
От 24.08.2009 г. № 694        

 

СВЕДЕНИЯ 
О детях, не посещающих или систематически пропускающих по 

неуважительным причинам занятия. 
 

_____________________________________________________________________________ 
                                                     (указать наименование образовательного учреждения, направляющего сведения) 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. ребенка Дата 
рождения  

Класс Причины 
непосещаемости 

Принятые меры 

      

      

      
      

 
Руководитель образовательного учреждения __________________   
__________________________ 
                                                                                                             (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 
М.П. 
_____________________________________________________________________________ 

  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



Приложение № 3 
к Положению об организации учета детей, 
подлежащих обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих программы 
начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, на 
территории Еланского муниципального 

района. 
От   24.08.2009 г. № 694      

 

СВЕДЕНИЯ 
о движении учащихся. 

__________________________________________________________________ 
(указать наименование образовательного учреждения, направляющего сведения)  

 

К
о

л
и

ч
е
с
т
в
о

 у
ч

а
щ

и
х

с
я
 

н
а
 н

а
ч

а
л

о
 ч

е
т
в
е
р

т
и

, 
п

о
 

с
о

с
т
о

я
н

и
ю

 н
а
 5

 

с
е
н

т
я
б

р
я
 

К
о

л
и

ч
е
с
т
в
о

 у
ч

а
щ

и
х

с
я
 

н
а
 к

о
н

е
ц

 ч
е
т
в
е
р

т
и

, 

у
ч

е
б

н
о

го
 г

о
д

а 

Прибыли  Выбыли  

Ф
а
м

и
л

и
я
, 

и
м

я
, 

о
т
ч

е
с
т
в
о

 р
е
б
е
н

к
а
 

к
л

а
с
с
 

А
д

р
е
с
 м

е
с
т
а
 

ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
/п

р
е
б

ы
в

а
н

и
я
: 

п
о

с
т
о

я
н

н
о

, 

в
р

е
м

е
н

н
о

, 
н

а
 к

а
к
о

й
 

с
р

о
к
 

О
т
к
у

д
а
 

Ф
а
м

и
л

и
я
, 

и
м

я
, 

о
т
ч

е
с
т
в
о

 р
е
б
е
н

к
а
 

к
л

а
с
с
 

А
д

р
е
с
 м

е
с
т
а
 

ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
/п

р
е
б

ы
в

а
н

и
я
: 

п
о

с
т
о

я
н

н
о

, 

в
р

е
м

е
н

н
о

, 
н

а
 к

а
к
о

й
 

с
р

о
к
 

К
у

д
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Руководитель образовательного учреждения __________________   
__________________________ 
                                                                                                             (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 
М.П. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



Приложение № 4 
к Положению об организации учета детей, 
подлежащих обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих программы 
начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, на 
территории Еланского муниципального 

района. 
 

 

СВЕДЕНИЯ 
о детях, проживающих, содержащихся, находящихся,  

состоящих на учете в (нужное подчеркнуть) 
 

(указать наименование организации, направляющей сведения)  

 

№ п/п  

Ф
а
м

и
л

и
я
, 

и
м

я
, 

о
т
ч

е
с
т
в
о

 

р
е
б

е
н

к
а
 

Д
а
т
а
 

р
о

ж
д

е
н

и
я
 

А
д

р
е
с
 м

е
с
т
а
 

ж
и

т
е
л

ь
с
т
в
а
/п

р
е
б

ы
в
а
н

и
я
: 

п
о

с
т
о

я
н

н
о

, 

в
р

е
м

е
н

н
о

, 
н

а
 

к
а
к
о

й
 с

р
о

к
 

Г
д

е
 

о
б

у
ч

а
е
тс

я
 

(о
б

у
ч

а
л

с
я
) 

С
 к

а
к
о

го
 

в
р

е
м

е
н

и
 и

 

о
с
н

о
в
а
н

и
е
 

п
о

с
т
а
н

о
в
к
и

 

н
а
 у

ч
е
т
 

Д
а
т
а
 и

 

о
с
н

о
в
а
н

и
е
 

в
ы

б
ы

т
и

я
 

О
с
н

о
в
а
н

и
е
 

в
н

е
с
е
н

и
я
 

с
в
е
д

е
н

и
я
 

        

 

 
Руководитель  учреждения __________________   __________________________  
                                                                                                             (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 

М.П. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



СВЕДЕНИЯ 
о детях, не получающих общего образования по данным 

_____________________________________________________________________________ 
(указать наименование органа, учреждения системы профилактики  

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направляющего сведения)  

 
 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

ребенка 

Дата 

рождения  

Адрес места 

жительства/пребывания: 

постоянно, временно, на 

какой срок 

Где 

обучался 

Источники 

и дата 

поступления 

информации 

о ребенке 

Информация о 

родителях 

(законных 

представителях) 

ребенка 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
Руководитель  организации  __________________   __________________________ 
                                                                                                             (подпись)                                             (Ф.И.О.) 

 
М.П. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
 Приложение № 2 

к Постановлению Главы Еланского 

муниципального района Волгоградской 
области 

От 24.08.2009 г.       № 694 
 

СПИСОК  

МИКРОРАЙОНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Р.П. ЕЛАНЬ, 

ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ. 

  

Наименование общеобразовательного 

учреждения 

Название улицы. 

 

 

 

 

 

 

 

МОУ «Еланская СОШ № 1»  

Руководитель: Давыдова Н.Н.  

Первомайская 

Дачная 

Комарова 

Зеленая 

Заречная 

Кузнечная 

Луговая 

Гагарина 

Пер. Цветной 

Пер. Красный 

Пер. Верный 

Пер. Короткий 

Красная  

Пер. Еланский 

Титова 

Толстова 

Киквидзе 

Московская 

Самарская 

Пер. Глухой 

Подгорная  

Бакунина 

Гайворонского 

Мичурина 

Украинка 

Ленинская (от ул. Советская до 

перекрестка с ул. Красная) 

 

 

 

 

 

Пионерская  

Матроса Железняка 

Терешковой 

Космонавтов 

Школьная 



МОУ «Еланская СОШ № 2»  

Руководитель: Шельнова Г.А. 

Волгоградская 

Октябрьская  

Степная 

Урожайная 

Заполяновская 

Юности 

Садовая 

Островского 

Лесная 

Б.Остров  

Камышинская  

ОрденскаяНовая  

Колхозная 

Набережная 

Ягодная 

Коренная  (от пересечения М.Железняка 

до ул. Волгоградская) 

 

 

 

 

 

 

МОУ «Еланская СОШ № 3»  

Руководитель: Попова Е.А.  

Варшавская  

Бурная 

Комсомольская 

Площадная  

Кирова 

Индустриальная 

Строительная 

Лермонтова 

Чапаева 

Вокзальная  

Пер. Авангардовский 

Спартаковская 

Озерная  

Северная 

Новодмитриевская 

Элеваторская 

Калинина 

Шумная 

Западная  

Выпускная 

Заводская 

Пер. Кирпичный 

Молодежная 

Виктора Пономарева 

Морецкая Ветка 

Березовая 

Новоселовская 

Усадьба СХТ 

Микрорайон 

 

 

 

МОУ «Еланская ООШ № 1» 

Руководитель: Майорова Н.А.  

Современная 

Терновского Прудки 

Солнечная 

Мира 

Революционная 



Б.Казанская 

Батырева 

Героев Сталинграда 

Трудовая 

Усадьба Плодосовхоз 

Поселок Красный 

Поселок Красный 2 

 

 

 

 

 

 

МОУ «Еланская ООШ № 2» 

Руководитель: Колесникова Е.А.  

Ленинградская  

Мясницкая 

Пушкина 

Гоголя 

Крестьянская 

Боевая 

Пер. Почтовый 

Пер. Советский 

Пер. Веселый 

Пре. Никольский 

Клубская 

Саратовская  

Крестьянская 

Коренная (от ул. Красная до пересечения 

с ул. М.Железняка) 

Ленинская (от пересечения с ул. Красная 

до ул. М. Железняка) 

МОУ «Набатская ООШ» 

Руководитель: Лисовая Н.Н.  

П. Набат  

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 




